# De hoc dominus tecum

LX

¶ humanitate Christi se cognoscunt cordatos.  
¶ An et mulier amicta sole coronam stellarum  
xii. in capite suo habuit; ut dicitur Apocalypsis xii.  
¶ Quia beatissima ergo oes scitum coronauit.  
Principes autem cum equo per plateas ciuitatis  
nos ducuntur coribus et ait: nos ad res  
gna celestia perdicunt. Si ergo tatus est bonorum  
militie ferre. s. signum vestimenta regis; quoniam  
dignitas regis ferre insignia mutat. Quoniam  
autem charitate regis sibi reputare pro corona  
regni ergo ferri scutum serui carnem. In dyadez  
mate inquit Cantus uirginalis qui coronauit eum mat  
sua. I. ergo maria. Sed et ipso ecclorario soli  
matre sua nascendo coronatus: cum ei et fecundis  
tate misericordia cotulit; et dignitate non absuluit.  
et esse mater dei et regina misericordie mox  
nascendo perfecit. Paret ergo quae sunt arma et seu  
tum quo nos de coronauit; et quae arma de ista  
plenitudine accepimus. Accipiemus autem et  
ab eadem tandem primu remuneracionis. Unus  
psalmus. Et hinc mercede fructus petritis. Benetus xv.  
Ego pector tu sum et mercede tua magnificum.  
Et sic per te quasi ex ista plenitudine  
ergo sum effulgit et omnimoda beatitudine  
humani generis. Predicet adjicenda est alia ratione  
plenitudinis quam etiam pertinet in se plenitudo  
de beate Virginis; et hec est plenitudo loci sui  
et alijs locis de plenitudo. Et hoc dupliciter.  
Dicunt enim aliqui locis plenitudo hoib[us] vel aias  
lib[us] aliqui plenitudo herbis vel floribus vel  
fructibus. Per primu modum beatissima ergo ple  
na est sicut dominus vel ciuitas dei plena. Unus  
psalmus dicta sunt de te ciuitas dei. Sic  
letantius oiu[m] habitatio est in te seta de ge  
nitrix. Dicunt autem beatissima ergo plena hoib[us]  
letantibus. Ipsa enim oes continet et saluat et  
ambit in eius leticie; et oiu[m] hominum affec  
ctu[m] trahit ad se: et oiu[m] desiderium querat in se.  
Unus ipso est letantius quasi quoddam speciale  
regnus celorum. Est autem beatissima ergo plena  
sicut locus plenitudo fructibus. Unus plena est  
sicut odor agri plenitudo cui b[ea]ndicit dominus  
Beatus xxvii. Quia plenitudinem flore: herba  
ru[m]: fructu[m]: signata p[er]fectione morum virtutum  
et operum diversorum explanante p[ro]cupiscent et de  
scit ille qui in persona sua dicit. Eccl. xxii.  
Sicut cinamomum et balsamum aromatisas  
odores dedi. Et ibide. Quasi eccl[esiastica] exaltata  
sum in libano. Est etiam alia ratione plenitudis  
quam in se pertinet plenitudo beate Virginis sui  
quam aliquis de plenitudo spiritus sancti habens  
magis ergo in summo quod spiritus sanctus est filio

plena fuit etiam corporaliter ut potest in quantum plenitudo  
do dimicatur habitatur corporaliter. Eli videtur  
cum plena charitate et dilectione deo autem chara  
ritas est: ergo deo plena est et fuit in quantum charitate  
plena fuit. Ex his ergo manifestum est quasi brata  
ergo omnes gloriosi plenitudine: omnes rone plenitudo  
dimicatur: et omnes modis gloriosi plena fuit.

¶ De hoc deo tecum. Cap. cxix.

Equivocatur deo tecum. Vide autem quod non  
est spiritus. Sermones iniquitatem sunt spiritus  
materialis: et in materia tumoris debet ponere  
nomine tumoris: et in materia amoris nomine  
amoris: sed deus est nomine tumoris. in illud  
admirabile. Si ergo deus: ubi est tumor meus: ergo  
cum hic agat omnia mea amoris non debet hic  
ponere nomine tumoris sed amoris: et ita non de  
buit dicere deus tecum. Item cum tota trinitas sit  
mutatio tumoris haec salutatione: videtur quod de  
buit dicere. Trinitas tecum. Item ille qui  
annuntiatur vocans emmanueli: quod est interpretatio  
tum nobiscum deus: illa allocutio facta fuit in  
ista annuntiatione: ergo ponendum debuit dicere  
deus tecum vel deus nobiscum. Item deus deus esse  
nobiscum vel cum aliquo specialiter per inhabitantem  
gratiam: sed illa approparet spiritus sanctus: ergo debuit di  
cere spiritus sanctus tecum. Item ista conceptio  
facta fuit appropiare de spiritu sancto: ergo debebat  
dicere spiritus sanctus tecum. Item modus salutandi  
deus fuit: per vobis: ergo cum iste salutaret ex  
parte domini debuit dicere Pax vobis: vel Pax  
tecum. Item Augustinus in libro psalmorum. Alioquin eras et  
ego tecum non era: ergo deus est cum malis et malis  
non sit cum deo: sed tamen boni: ergo cum deo ergo sumus  
me sit de numero bonorum debuit dicere tu cum  
deo. Item cum deus nunc sit habens in ea per  
corporalem presentiam: fuit autem per corporalem presentiam in  
ipsa: et iste est proprius modus ostendendi quo cum  
beatissima Virginis fuit et cum nullo alio: ergo cum  
illis propriis modis ostendendi deberet habere: exprimere:  
debuit dicere deus in te. Item dñe scribentes de ista associatio[n]e de quod hic agit dicit  
xxxii. Femina circumdabit virum: sed per circu[m]  
dat ab alio illud est in illo: ergo debuit dicere  
deus in te. Item ubi in dominis est identitas  
nature: deinde una persona est in alia et e[st] in altera  
virib[us]. Ego in praetexto pri me est: ergo cum non note[m]  
associatio in eadem nam spiritus debuit dicere  
deus in te. Item deus absolute dictum sumi so  
let per p[ro]p[ter]e et ut ibi. Nobis deus e[st] firmatus sunt et  
spiritus omnis et omnis ergo e[st] co[un]dum: quod cum non note[m]  
spiritus corporalis: quod non conuenit spiritu[m] debuit  
huius

## De hoc dominus tecum.

Dicere dñs tecū. Item q̄re nō dicit dñs  
oipotēs vel dñs exercitū vel hīmōt. Item  
q̄re nullū posuit vñb̄. Item dñs dī quasi  
dās mīnas. h̄ aut nulla fit cōminatio: sed  
magis p̄missio: q̄ male p̄t b̄ dñs. Item  
cū dñs importet respectū ad hīmōt; quare nō  
determinat b̄ illū respectū v̄ diceret cui⁹ est  
dñs. Item cū ois associatio sit in aliquo:  
q̄rūlī q̄ sit ista associatio. Si in esse vt sit  
sensu dñs est tecū. Ista associatio cōuenit  
deo cū oib⁹, t̄ sic cōis est et cū oib⁹ entib⁹  
q̄ in hoc mīl dī qđ beate h̄gini approp̄ef.  
Item ad hec dicim⁹ q̄ in ista salutatio: p̄ b̄  
qđ dī dñs tecū duo intēdūnt. Unū vt p̄so  
na mittētis p̄xie exp̄inat. alterū vt liberū  
arbitriū br̄illante h̄ginis ad credendū t̄ co  
sentientū inclinet. Ista aut̄ duo p̄fectissi  
me t̄ approp̄issime exprimit hoc nomē dñs  
qđ a potētia imponit. t̄ qñ absolute dī sol  
deo approp̄af. Alij vñ dñs sūi illius sunt.  
Ipe absolute est dñs qui dñs est oib⁹: quod  
solius de trinitate est. p̄p̄nū: qui est p̄sona  
mittētis i hac salutatio: t̄ sic p̄sona mittētis  
p̄xie noīat. Per idē aut̄ liberū arbitriū  
gl̄iosissime h̄ginis inclinat: q̄ ad p̄sentie  
dī in mirabilia maxime disponit fides de  
oipotentia: qz credit t̄ aduerterit dñi omnia  
posse facere. acq̄ficit ipz posse naturas mu  
tare: vel naturis impare. Unde cū b̄ oīum  
nouoz nouissimi annūciat br̄illante h̄gini  
ad credendū: agn̄ctissime ponit hic b̄ no  
mē dñs qđ absolute posuit est oipotēte de  
mostratiū. Quia vñ liberū arbitriū bea  
tissime h̄ginis etiā p̄ se facile erat ad cre  
dendū paratu nō indiguit exp̄issima insi  
natione oipotēte cū terrore. vt diceretur  
dñs op̄s vel dñs exercitū: s̄ sufficit ipz  
leuis annūciatio t̄ q̄si obscura exp̄sio po  
tentie q̄lis p̄ hoc nomē dñs ipso fat. Dicif  
ḡ ei. dñs tecū. quasi apte dicat. Mīl cre  
das tibi impossibile q̄ scis te dñm in socii  
b̄: sed dic p̄fidēt. Q̄ia possis in eo qui  
est meū. Si em̄ aliq̄ duo vñi officiū debez  
ant opari: qđ impedit si vñ⁹ ē debilis cuīz alt  
adeo sit fortis vt p̄ se officiū possit p̄ficere  
isto etiam nō iūnāt. Ex his solutio ad  
oia p̄ obiecta vñq̄ ad ultimū qđ q̄stuz est  
de associatio. Ad qđ dicim⁹. q̄ b̄ associaz  
io nota obibus in genere in q̄bus associaz  
io pot̄ eē. Est aut̄ triple associatio. Est em̄  
associatio in cōendo: associatio in patiēdo:  
associatio in agendo. Associatio in elendo

dupl̄r. Absolute v̄ respectue. Si absolute  
in subalti. in q̄li. in q̄ato. Associatio i sub  
statiali ē idētitas. in q̄li similitudo. in q̄ato  
eq̄litas. Int̄ dñū aut̄ t̄. b̄. h̄ginē fuit asso  
ciatio in subalti. vna h̄umanitatē: q̄ ver⁹ h̄o  
de h̄gie vera i hōie. Fuit etiā similitudo i vo  
lūtate vñ⁹ in v̄troḡ. Fuit etiā eq̄litas po  
tētē in ḡie. Ipsi em̄ eiusdē regni ē regia  
cui⁹ ipz est rex. Item pot̄ int̄ ipos notari  
idētitas in nā. similitudo in forma nāli. et in  
figura. eq̄litas in d̄xute nāli sine in poten  
tia. Si aut̄ est cōio in esse respectue. hoc ē  
vel duor̄ admitte vel duor̄ ad vñ⁹. Si p̄  
mo modo illa cōio fuit b̄ in summo: q̄ ipa  
m̄ sua t̄ ipz fil⁹ eius. Si scđo modo. tunc  
est vel ad vñ⁹ t̄pus vel ad vñ⁹ locū: vel ad  
vñ⁹ stū v̄l habitū. Scđon t̄pus ibi fuit cōio  
q̄ ipa simul m̄ dei. t̄ ipz simul fil⁹ vñ⁹  
et cōuerso. Scđon locū fuit ibi cōio. Ipsi em̄  
ipm̄ secū portauit de loco ad loci quoq̄c  
infra nouē mēses iuit. Possim⁹ aut̄ t̄  
istas cōiones t̄p̄is t̄ loci subdiudere. Est  
em̄ t̄pus aduersitatē. t̄ est t̄pus p̄spēritatis.  
Aduersitatē aut̄ duplex. vel a seipso vel ab  
altero. t̄ sic triplex erit t̄pus p̄p̄ h̄uiliatiōis  
alene p̄secutiois: t̄pus isolationis. et in  
his oib⁹ fuit dñs c̄m̄pa. In t̄pe p̄p̄ hu  
miliationis. in purificatioe: qñ obulit ipz  
ad repli Luc.ii. In aliena p̄secutioe: sicut  
in passione qñ stabat iuxta crucē. Job.xix.c.  
In supra p̄ isolatione: sicut in resurrectioe.  
Item loco ali⁹ est nālis: ali⁹ est penalit  
ali⁹ dignitatē. Nālis vt est yster⁹. penalit  
vt exiliū: dignitatē vt solitū. In his oib⁹ do  
min⁹ fuit secū t̄ ipa cū dño. Dñs em̄ fuit  
secū in vtero: secū in exilio: secum in solitū.  
Item diversi in diversis locis solent ē s̄  
fratres simul in domo: p̄f t̄ fil⁹ fil⁹ i mēsa.  
vir t̄ vñz fil⁹ in lecto: b̄u t̄ dñs fil⁹ in viat: t̄  
simul in comitatu. Ipsa aut̄ in his oib⁹  
fuit secū fil⁹ in domo vt frater cū sorore. In  
mēsa vt filius cū p̄fe. In lecto vt sponsus  
cū sponsa. In comitatu vt dñs cū ancilla.  
De p̄mo p̄. Ecce q̄ bonū t̄ q̄ io. De scđo  
Matth. xv. Non est bonū sumere panē fī  
lior̄. Item p̄. Filii tui sicut nouelle oliuaz.  
De tertio Hen.ii. Propt̄ h̄ relinq̄t h̄o p̄ez  
suū t̄ matrē. De q̄rto Job.xii. Si q̄s mīhi  
misstr me sequat̄. Fuit etiā ibi cōio b̄m  
stū oī mo. Ipsi em̄ nouē mēsib⁹ cū iacēte  
iacebat: cū stāte stabant: cū fedēte sedebat.  
Fuit etiā ibi cōio b̄m h̄abitū subale. Ipsi